
202 Vedtagne lovf. (indenrigsmin.) 1970/1971 

2. beh. 2114 F. sp. 5833 
3. - - - 5965 Forslag som vedtaget. C. sp. 755 

Partiernes ordførere: Karen Dahlerup Andersen (Bundvad), 
Clara Munck, Kofoed (A. Chr. Andersen), Meta Ditzel, Kurt 
Brauer, Kjær Rasmussen og Hanne Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til udvalg på 17 medlemmer: 
Clara Munck, Karen Thurøe Hansen, Langkilde [formand], 
Gerda Møller, Kofoed, A. Chr. Andersen, Eva Ree [næstfor- 
mand], Grethe Philip, Meta Ditzel, Lindegård Rasmussen, 
Lis Groes, Bundvåd, Finn Christensen, Grete Hækkerup, Th. 
Mikkelsen, Niels Mørk og Gunhild Due. 

Ved loven udskydes fristen for revisionen af lov nr. 227 af 
31. maj 1963 om sundhedsplejerskeordninger til senest i folke- 
tingsåret 1972-73. 

Om baggrunden for lovforslaget, der gik ud på udskydelse af fri- 
sten for lovens revision til senest i folketingsåret 1973-74, anførte 
indenrigsministeren følgende i fremsættelsestalen: 

홢Allerede under behandlingen i folketinget i 1963 af forslaget til 
den gældende lov om sundhedsplejerskeordninger var det et centralt 
punkt i drøftelserne, at man, så snart de praktiske muligheder derfor 
forelå, måtte sigte imod at gøre etableringen af sundhedsplejerske- 
ordninger obligatorisk over hele landet. 

Men både dengang, og da spørgsmålet om en revision af loven var 
til behandling i efteråret 1967, stod det klart, at tilgangen af nye 
sundhedsplejersker langtfra havde været tilstrækkelig stor til, at man 
ville kunne besætte det antal sundhedsplejerskestillinger, som en 
dækning af hele landet ville forudsætte. 

Det var med henblik på at følge udviklingen i denne henseende, at 
der i loven blev indsat en revisionsbestemmelse. Da fristen for lovens 
revision i 1967 blev udskudt fra folketingsåret 1967-68 til senest fol- 
ketingsåret 1970-71, var dette 홢 ud over i den fortsatte mangel på 
uddannede sundhedsplejersker 홢 tillige begrundet i ønsket om at 
afvente udfaldet af et af sundhedsstyrelsen iværksat udvalgsarbejde 
om en ændret tilrettelæggelse af sundhedsplejerskernes arbejde. 

Det af sundhedsstyrelsen nedsatte udvalg har i efteråret 1970 afgi- 
vet sin betænkning, der derefter har været sendt til udtalelse hos en 
række myndigheder, foreninger etc., hvoraf halvdelen indtil nu har 
afgivet svar. Betænkningen indeholder en række forslag til princi- 
pielle ændringer af de hidtil gældende retningslinjer for sundhedsple- 
jerskernes virksomhed. 

Udvalget foreslår således, at sundhedsplejerskernes hidtidige ruti- 
nemæssige og normalt op til 12 gange gentagne besøg hos alle børn i 


